
Jungmannova 22/9 

P. O. BOX 466 

111 21 Praha 1 

+420 224 999 211 

e-cirkev@e-cirkev.cz 

www.e-cirkev.cz 

 

 

Všem sborům  

Českobratrské církve evangelické 

Praha, 19. prosince 2024 

Č.j.: ÚCK/406-3/2024 

 

Nová aplikace pro přípravu a rozesílání potvrzení o darech pro sbory  

Milé sestry, milí bratři, 

na základě potřeby sborů a četných dotazů se snažíme vytvářet pomůcky, které usnadní úkoly, aby 

Vás stály méně času. Jednou takovou činností je každoroční vystavování a doručování potvrzení 

o darech, které mohou Vaši členové použít pro uplatnění slevy z daně z příjmu. Proto jsme pro Vás 

připravili jednoduchou aplikaci, která Vám tento úkol významně usnadní. 

S její pomocí vytvoříte v několika krocích Potvrzení o daru pro účely podání daňových přiznání. 

Vaším úkolem „před“ bude pouze vytvořit z účetního programu export základních identifikačních 

dat o dárcích, souhrnnou výši částky za rok a digitální obrázek razítka sboru spolu s podpisem 

vystavujícího. Zbytek vytvoří aplikace sama a pokud budete mít na dárce i e-mailovou adresu, 

aplikace též potvrzení rozešle. Těm, kdo e-mail nemají, je možné potvrzení vytisknout. Všechna 

potvrzení si také budete moci snadno uložit v digitální podobě pro archivaci. 

Aplikaci jsme nechali vytvořit přímo pro potřeby sborů a platí, že jakákoliv data o dárcích, která do 

systému vložíte, nebudou sdílena s nikým dalším – tedy nikomu na jakékoliv úrovni církve data 

nepředáte a nebudou nikomu zobrazena. 

Na vše se můžete těšit v lednu, nyní probíhá poslední testování. Spolu s podrobnějšími 

informacemi k použití Vám aplikaci představíme v polovině ledna, abyste ji mohli využít už pro 

přípravu a distribuci potvrzení o příjmech za rok 2024. Vývoj i provoz aplikace bude pro sbory 

k dispozici celoročně zdarma, protože je hrazen z repartic. 

Věříme, že připravovaná pomůcka usnadní práci a ušetří drahocenný čas těm, kdo mají přípravu a 

distribuci potvrzení o příjmech ve Vašem sboru na starosti. 

 

Martin Balcar       Jan Plecháček   

vedoucí tajemník       podpora seniorátů 


